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Procesverbali i mbajtjes s¢é konsultimit publik pér Draft-Rregulloren dhe Model-Planin e
Veprimit pér Transparencé né Komunén e Kamenicés.

Takimi publik &shté organizuar nga Grupi Punues pér Draft-Rregulloren dhe Model-Planin e
Veprimit pér Transparencé né Komunén e Kamenicés.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jané béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Webfagen Komunale dhe né& Facebook zyrtar t&é Komunés sé
Kamenices.

Publikimet:
WEBFAQE:

https://kamenice.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/7488 7488-sr merged.pdf

FACEBOOK:
https://www.facebook.com/KomunaKamenice/posts/pfbid03126FudhSHGMF1zgwi3sMPoEXxCkMTcTsf

hhM7UYuzXuaeSKvkpGjR1Sc5NZuVZuhl

Me 17.04.2025 konsultimi publik éshté mbajtur me qytetaré né Sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:00.

Pjesémarrés né kété konsultim ishin: Grupi Punues i Draft-Rregullores, zyrtaré komunal, dhe t&

tjeré.



Shqyrtimin e hapi Kryesuesja e Grupit Punues, Valdete Berisha ku prezantoi dokumentet.

Draft-Rregullorja pércakton rregullat qé sigurojné transparencé té punés sé organeve komunale,
kryetarit t& komunés, drejtorive, kuvendit, trupave t& kuvendit si dhe mekanizmave té tjeré ligjor,
si dhe rregullat, parimet dhe format e pérfshirjes sé qytetaréve, shoqérisé civile dhe grupeve té
interesit né proceset vendimmarrése.

Edhe Plani i Veprimit pér Transparencé Komunale ka pér géllim t’i ofrojné publikut qasje té
lehté€ n€ monitorimin dhe zbatimin e politikave nga organet e komunés, duke pérfshiré informim
t¢ shpejté, t&€ dhéna té qasshme, publikim t& t& gjitha akteve normative dhe dokumenteve me
interes publik, si dhe rritje t&€ mundésive té pjesémarrjes sé qytetaréve né proceset
vendimmarrése.

Gjaté konsultimit publik nuk kishte pyetje nga té pranishmit, dhe takimi pérfundoi né orén 10:40.

Lidhur me prezantimin e kétyre dokumenteve grupi punues né bashképunim me OSBE ka
mbajtur edhe njé& punétori ku zyrtarét nga OSBE, Faruk Dérmaku dhe Fatmir Zylfijaj folén mbi
réndésing e kétyre dy draft dokumenteve té cilat burojné nga Udhézimi Administrativ pér
Komuna té€ Hapura, dhe mundésojné rritje t¢ komunikimit mes qytetareve dhe komunés.

Poashtu u adresuan edhe komente té tjera si lidhur me publikimin e raportit té auditorit t&
brendshém, publikimin e njoftimeve t& prokurimit, verifikimin e peticioneve si dhe komente té
tjera té cilat u shqyrtuan nga grupi punues.
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